[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 ноября 2025 года      						                      № 784

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 08.06.2020 № 374

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 08.06.2020 № 374 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1. изложить п.п. 8 п. 31 административного регламента в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка»;
1.2. добавить п.п. 14.1 в п. 31 административного регламента и изложить в редакции:
«14.1 испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;»;
1.3. добавить п.п. 27 в п. 31 административного регламента и изложить в редакции:
«27. Иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать не праве собственности земельными участками, находящимися на приграничных территориях, перечень которых устанавливается Президентом Российской Федерации в соответствии с федеральным законодательством о Государственной границе Российской Федерации, и на иных установленных особо территориях Российской Федерации в соответствии с федеральными законами».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Призыв» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (http://lah-mr.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района                                  В.В. Белотелов
Разослать: дело, управление делами, отдел строительства и земельных отношений.

image1.emf